
刈谷市婦人会連絡協議会情報誌

貸衣裳展示会を開催しました
たくさんのご来場、ありがとうございました

６月25・26日、社会教育センターにおいて、貸衣裳展示会を開催

いたしました。今年も、412名のご来場と多くの方々のご契約を
頂戴しました。心よりお礼申し上げます。
これからも、ご利用していただきやすい工夫と価格を努力し、

新柄も取り入れながら提供して参ります。
皆様のご来場を心よりお待ち致しております。
なお、営業日・営業時間・価格（一例）は下記の通りです。

是非ご利用下さいませ。

アクティヴ レディース
平成23年度

第2号

「愛の一円玉募金」
への協力を

お願い申上げます！

「愛の一円玉募金」は、昭和55年度より
始められた刈谷市婦人会による歴史ある活
動です。これまで太陽電池式時計塔、車椅
子などを公共の場所に贈呈してきました。

今年も「愛の一円玉募金」に
ご協力をお願い申し上げます。
（※一円玉にかかわらず、他の
硬貨等でご協力くださることも
歓迎です）

今年は市役所駐車場に、

太陽電池式時計塔を設置予定
にして にしております。

お忙しい折、携わって頂く
皆様に役員一同、心よりお願
い申し上げます。

貸衣裳部 ： 社会教育センター ２階（℡21-4491）
営業日・営業時間： 毎週 水曜日～日曜日10：00～16：00（臨時休業あり）
☆価格の一例☆
黒留袖…10,500円～18,900円、 色留袖…14,500円～21,000円
ゲストドレス…6,300円～12,000円、 モーニング…7,500円、
立襟ワイシャツ…2,500円、 ダブル礼服…5,000円 等

女性リーダー研修会
講話「笑い・ユーモアと健康」

のお知らせ
昔から「笑いは百薬の長」と言われてきました。

家族療法、ブリーフセラピーの方法を体得して
笑い・ユーモアのある生活をめざしましょう！

講師：日本赤十字豊田看護大学
教授 杉浦美佐子氏

日時：12月6日（火）
13:30～15:00
受付開始13：00

場所：社会教育センター

第１研修室

｢長生きの秘けつは？｣ と尋ねると
｢息をするのを忘れぬことじゃ｣｡



健康づくり大会を

開催します！

・わくわく体操
・太極拳
・体と心のエクササイズ

講師：親子アイディアC体創協会
磯貝みゆき氏

を行なう予定です。
各地区の皆さま、多くの参加をお願いいた
します。

日時：10月22日（土）
13：00～15：30
受付開始12：30

場所：刈谷市体育館（逢妻町）

活動事例発表会
「そのとき家族の命守れますか

～家の防災対策を考える～」

西三河ブロック活動事例発表会（11
月11日）にむけて、刈谷市婦人会連絡
協議会の生活文化委員会は「そのとき
家族の命守れますか ～家の防災対策
を考える～」をテーマとして取り組ん
でいます。

ハンセン病国立療養所 多摩全生園訪問
９月２日、西三河ブロック５市で尉問しました。
283名の入所者（愛知県出身17名）がおられます。
愛知県出身の3名の入所者と職員の方に案内いた
だき、慰霊碑･納骨堂参拝、資料館のあゆみや
展示物の説明を伺うなどの時間を過ごすうち、
愛知県に思いを馳せ、ふるさとの思い出などに
話題が及ぶなど、入所者の方や私どもに笑顔
が生まれました。また、入所者の方々の日々の
生活の様子・前向きな姿に感動し、私たちの緊
張感が解け、かえって力をいただき、最後には
手を振ながら、園を後にいたしました。

県外研修会を開催しました

季節の花や風景を描き、５禅５彩と

ぼかしを特徴とする優美な図柄の加賀
友禅は、金沢の代表的な伝統工芸です。
制作には複雑な熟達の職人技が求め

られます。研修では、型染めや簡単な
手描き染めを体験してきました。

アクティヴ レディース
平成23年度 第2号

市民盆おどり大会

8月20日、一縷の望みをかけて御揃
い浴衣に着替え会場へ出かけましたが、
あいにくの雨天となり中止となって
しまいました。
どの地区の婦人部も6月から当日

間際まで、練習に励んできました。
「盆おどり練習用DVD」を編集・配布
して「振り」を覚えた地区もあり、練
習風景にも“新しさ”が追加されてい
ました。来年に期待したいです。

23.10.1発行



 


